
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

от 10.06.2020 № 139/13 

 

О рассмотрении представления 

Щёлковской городской прокуратуры 

«Об устранении нарушений 

законодательства о защите прав 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при 

осуществлении государственного 

контроля (надзора) и 

муниципального контроля» 

 

 

Рассмотрев в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 

17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»  представление 

Щёлковской городской прокуратуры от 17.02.2020 № 7-13-2020 об 

устранении нарушений законодательства о защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля, на основании Устава 

городского округа Щёлково Московской области, Порядка материально-

технического и организационного обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления Щёлковского муниципального района, 

утвержденного решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 

26.12.2017 № 645/68-167-НПА, Совет депутатов городского округа Щёлково  

Р Е Ш И Л: 

1. Согласиться с представлением Щёлковской городской прокуратуры 

от 17.02.2020 № 7-13-2020 об устранении нарушений законодательства о 



защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля. 

2. Поручить Администрации городского округа Щёлково подготовить 

проект муниципального нормативного правового акта, определяющего порядок 

организации и осуществления муниципального контроля в сфере 

недропользования. 

3. Направить настоящее решение в Щёлковскую городскую 

прокуратуру.  

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково                                                       Е.Ф. Мокринская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


